МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.АКАТНАЯ МАЗА

                   ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

                           РОДИТЕЛЕЙ И РАБОТНИКОВ ШКОЛЫ
                                     22.02.2008 г. №78

Председатель: Г.В.Лукьянова

Секретарь: Н.И.Гражданова

Присутствовали: 30 человек.
                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О реализации Комплексного проекта модернизации образования Саратовской области.

Слушали: директора школы Лукьянову Галину Викторовну, которая в своем выступлении отметила, что Комплексный проект модернизации образования, взаимные обязательства государства, субъекта Федерации, образовательного учреждения, его реализация осуществляется по следующим направлениям:
1.Введение новой системы оплаты труда (НСОТ).

2.Нормативное подушевое финансирование (НПФ).

3.Создание региональной системы оценки качества образования (РСОКО).

4.Развитие сети образовательных учреждений.

5.Усиление общественного участия в управления образованием.

6.Организационное обеспечение проекта.

      Выступила заместитель директора по УВР Славкина С.А., которая отметила,что развитие общественного управления образованием – одно из главных направлений реализации КПМО. Готовятся изменения в Устав, разработано Положения об управляющем Совете, т.е. они наделены реальными управляющими полномочиями, связанными с распределением Стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, подготовки и проведения Публичных отчетов, участие в процедуре лицензирования, аттестации и аккредитации, участие в реализации образовательной политики ОУ.

     Гулиева Л.А.сообщила о введении региональной системы оценки качества образования, основами которой служит следующее- качество результатов образования определяется характеристиками образовательного процесса и условиями его протекания: будет оцениваться совокупности, взаимосвязи и качество результата, и качество образовательного процесса, и качество ресурсного обеспечения.
                                    ПОСТАНОВИЛИ:

 Информацию о реализации Комплексного проекта модернизации принять к сведению.
Председатель:                                  Г.В.Лукьянова

Секретарь:                                        Н.И.Гражданова